
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 7 апреля 2021 года                                                                                  № 207 

 

О внесении изменений в Перечень 

муниципальных программ города 

Черемхово на 2021 год, утвержденный 

постановлением администрации города 

Черемхово от 29 сентября 2020 года № 560 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Черемхово, утвержденным 

постановлением администрации города Черемхово от 25 мая 2015 года         

№ 377, постановлением администрации города Черемхово от 16 февраля 

2021 года № 78 «О внесении изменения в муниципальную программу 

«Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города 

Черемхово от 26 октября 2018 года № 927», постановлением администрации 

города Черемхово от 26 февраля 2021 года № 118 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности населения и 

организация мобилизационной подготовки в городе Черемхово», 

утвержденную постановлением администрации города Черемхово от                 

25 октября 2018 года № 926», постановлением администрации города 

Черемхово от 17 марта 2021 года № 152 «О внесении изменения в 

муниципальную программу «Создание условий для оказания медицинской 

помощи населению в городе Черемхово», утвержденную постановлением 

администрации города Черемхово от 26 октября 2018 года № 929», 

руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень муниципальных программ города Черемхово 

на 2021 год, утвержденный постановлением администрации города 

Черемхово от 29 сентября 2020 года № 560 (в редакции постановлений 

администрации города Черемхово от 4 декабря 2020 года № 680, от 3 февраля 

2021 года № 46), следующие изменения:  

- пункт 4 изложить в следующей редакции: 



2 

 
 4 Безопас-

ность жиз-

недеятель-

ности на-

селения и 

организа-

ция моби-

лизацион-

ной под-

готовки в 

городе Че-

ремхово  

2019-

2024 

Поста-

новле-

ние ад-

минис-

трации 

города 

Черем-

хово от 

25 ок-

тября 

2018 

года  

№ 926 

Отдел ГО 

и ЧС, по 

работе с 

правоохра

нительны-

ми орга-

нами ад-

министра-

ции го-

рода Че-

ремхово 

МО МВД РФ «Черемховский»; отдел 

надзорной деятельности и профилактической 

работы по городу Черемхово, городу Свирску 

и Черемховскому району Управления 

надзорной деятельности и профилактической 

работы Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Иркутской области; МКУ «Единая 

дежурно-диспетчерская служба города 

Черемхово»; Черемховский межмуници-

пальный филиал ФКУ УИИ ГУФСИН ИО, 

линейное отделение полиции на станции 

Черемхово линейного отдела МВД России на 

станции Иркутск-Пассажирский Восточно-

Сибирского линейного управления МВД 

России на транспорте, отдел по физической 

культуре и спорту администрации города 

Черемхово; отдел по молодежной политике 

администрации города Черемхово; отдел 

жилищно-коммунального хозяйства, транс-

порта и связи комитета жизнеобеспечения 

администрации города Черемхово 

Повыше-

ние уро-

вня обес-

печения 

безопас-

ности 

жизнедея-

тельности 

населения 

на терри-

тории го-

рода Че-

ремхово 

- пункты 12, 13 изложить в следующей редакции: 
 12 Доступная 

среда  

2019-

2023 

Поста-

новле-

ние ад-

минис-

трации 

города 

Черем-

хово от 

26 ок-

тября 

2018 

года  

№ 927 

Админис-

трация го-

рода Че-

ремхово в 

лице за-

местителя 

мэра горо-

да по со-

циально-

культур-

ным воп-

росам  

Отдел по физической культуре и спорту 

администрации города Черемхово, управление 

образования администрации города 

Черемхово, МКУ «Центр обеспечения и 

развития образования города Черемхово», 

отдел по развитию культурной сферы и 

библиотечного обслуживания администрации 

города Черемхово, МКУ «Центр поддержки 

молодежных инициатив», МБУ «Центр 

развития физической культуры и спорта», 

МБУК «Дворец культуры «Горняк», МКУК 

«Культурно-досуговый центр»,  МБУК 

«Централизованная библиотечная система г. 

Черемхово», МБУК «Дом культуры им. 

Горького»  

Обеспечение 

доступности 

инвалидам и 

маломобиль-

ным груп-

пам населе-

ния муници-

пальных 

объектов и 

услуг в 

социальной 

сфере на 

территории 

города 

Черемхово 

 13 Создание 

условий 

для 

оказания 

медицинс-

кой помо-

щи насе-

лению в 

городе Че-

ремхово  

2019-

2023 

Поста-

новле-

ние ад-

минис-

трации 

города 

Черем-

хово от 

26 ок-

тября 

2018 

года  

№ 929 

Админис-

трация го-

рода Че-

ремхово в 

лице за-

местителя 

мэра горо-

да по со-

циально-

культур-

ным воп-

росам 

ОГБУЗ «Черемховская городская больница 

№1»; управление образования администрации 

города Черемхово; МКУ «Центр обеспечения 

и развития образования города Черемхово», 

отдел по физической культуре и спорту 
администрации города Черемхово; отдел по 

молодежной политике администрации города 

Черемхово; отдел по развитию культурной 

сферы и библиотечного обслуживания 

администрации города Черемхово; 

Черемховский филиал ОГБУЗ «Иркутская 

областная клиническая туберкулезная 

больница»; ОГБУЗ «Черемховская областная 

психиатрическая больница»; МКУ «Центр 

поддержки молодежных инициатив»; 

Черемховское городское местное отделение 

Общероссийской общественной организации 

«Российский Красный Крест» 

Создание ус-

ловий для 

оказания ме-

дицинской 

помощи на-

селению го-

рода Черем-

хово в соот-

ветствии с 

территори-

альной прог-

раммой го-

сударствен-

ных гаран-

тий бесплат-

ного оказа-

ния гражда-

нам меди-

цинской по-

мощи 

2. Признать утратившим силу дефис 2 пункта 1 постановления 

администрации города Черемхово от 3 февраля 2021 года № 46 «О внесении 



3 

 

изменений в Перечень муниципальных программ города Черемхово на 2021 

год, утвержденный постановлением администрации города Черемхово от 29 

сентября 2020 года № 560». 

3. Отделу экономического развития администрации города 

Черемхово (Идиатуллин А.Р.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия 

настоящего постановления направить в отдел информационно-программного 

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию 

Перечня муниципальных программ города Черемхово на 2021 год. 

4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

Перечня муниципальных программ города Черемхово на 2021 год на 

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате: 

- внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления; 

- признания частично утратившим силу в соответствии с пунктом 2 

настоящего постановления.  

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления в части 

исполнения пунктов 3, 4 возложить на заместителя мэра города по 

экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов 
 


